del año dos mil veinte y uno, y, veinte y cinco del Registro de Sentencias. De acuerdo con la Resolución Administrativa Unificación 
de Lotes emitida por el Departamento Técnico del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Sigchos, número cero ciento 
treinta y nueve (0139) de fecha ocho de Agosto del año dos mil veinte y dos en el cual se aprueba la Unificación de los lotes uno, 
dos, tres, cuatro, y cinco (1,2,3,4,5,) ya indicados en un solo cuerpo cierto y determinado, la misma que se encuentra  protocolizada, 
ante el Notario Primero del Cantón Sigchos, Abogado Segundo Arguello Terán, el diecisiete de agosto del año dos mil veintidós, e

[...]

Registro de Propiedades, de una superficie de VEINTE Y DOS HECTÁREAS NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS 
METROS CUADRADOS. Inmuebles que fueron unificados mediante Resolución Administrativa de Unificación de Lotes emitida por 
el Departamento Técnico del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Sigchos, número cero ciento treinta y nueve (0139) 
de fecha ocho de Agosto del año dos mil veinte y dos en el cual se aprueba la Unificación de los lotes uno, dos, tres, cuatro, y cinco 
(1,2,3,4,5,) ya indicados en un solo cuerpo cierto y determinado, la misma que se encuentra protocolizada, ante el Notario Primero

[...]

defensores que se servirá regularlos, conforme lo establece el Art.- 42 de la Ley de Federación de Abogados del Ecuador.
CUANTÍA: De conformidad a lo establecido en el artículo 144 numeral 1 del Código Orgánico General de Procesos, la cuantía 
La cuantía de la presente asciende a la suma de $ 18.740,10 DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON DIEZ CENTAVOS.
TRÁMITE: El trámite que se le dará a la presente causa es por medio del PROCEDIMIENTO SUMARIO, conforme lo establece 
el articulo 332 numeral 10 del Código Orgánico General de Procesos.

[...]

y Occidente: En 14,25 
metros, Con Raúl Fabara Pacheco.
5.-AREA.-398,00 metros cuadrados, de acuerdo al Levantamiento Planimétrico aprobado en la Dirección de 
Gestión Territorial.
6.- CLAVE CATASTRAL No. 0501570301001006.
7.- AVALUO DEL PREDIO ES DE: MIL SEISCIENTOS SIETE DOLARES DOCE CENTAVOS, ($. 1.607,12) 
dólares.

Latacunga, 9 de febrero del 2026.

Tnlgo. AJ. Jorge W. Guamaní Oña 
ASISTENTE TECNICO 1 DE PROCURADURIA SINDICA MUNICIPAL

11-18-24-II-026     0001-21389
CITACIÓN JUDICIAL

EXTRACTO
UNIDAD JUDICIAL DE FAMILIA, MUJER, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA